
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS   

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO   

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE   

SISTEMAS E AUTOMAÇÃO   

    
 

RESULTADO  
 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE COLABORADOR PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO (PPGESISA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

 

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas e Automação 

da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital 01/2023-

PPGESISA/UFLA e a RESOLUÇÃO PRPG Nº 053 de 18 DE ABRIL DE 2022,    

     

Resolve:    

   

Divulgar o resultado do processo seletivo para credenciamento de docente colaborador no 

PPGESISA. 

   

Candidato Nota final Situação 

Henrique Luis Moreira Monteiro 10,0 Selecionado 

André Murilo de Almeida Pinto 7,4 Selecionado 

Danilo Alves de Lima 7,2 Suplente 

    

                                        

 

 

                   Lavras, 17 de outubro de 2023.   

   

     

 

                                                                                

Prof. Ricardo Rodrigues Magalhães 

Coordenador PPGESISA 

 

 

 

 

Prof. Felipe Oliveira e Silva 

                           Coordenador Adjunto PPGESISA 

 


		2023-10-17T11:21:20-0300




